
 

 

 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

05 февраля 2024 г. № 43 

 

 

Об определении администраторов доходов бюджета муниципального 

района и бюджетов поселений, администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита и закреплении бюджетных полномочий 

администраторов доходов бюджета, администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита муниципального района 

 

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Администрации Себежского района постановляет: 

1. Возложить на Финансовое управление администрации Себежского 

района, Администрацию Себежского района следующие полномочия 

администратора доходов бюджета муниципального образования «Себежский 

район» (далее – бюджет муниципального района) и бюджетов поселений, 

входящих в состав муниципального образования «Себежский район»: 

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью осуществления платежей в бюджет муниципального района 

и бюджеты поселений, пеней и штрафов по ним; 

взыскание задолженности по платежам в бюджет муниципального района 

и бюджеты поселений пеней и штрафов; 

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) 

платежей в бюджет муниципального района и бюджеты поселений пеней, 

штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы и 

представление документов в Управление Федерального казначейства по 

Псковской области для осуществления возврата в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации; 

принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет 

муниципального района и бюджеты поселений и представление документов в 

Управление Федерального казначейства по Псковской области; 



доведение до плательщиков реквизитов для перечисления платежей в 

бюджет муниципального района и бюджеты поселений (в том числе, при 

необходимости, представление образцов заполнения платежных документов); 

уточнение невыясненных поступлений, зачисленных в доходы в бюджет 

муниципального района и бюджеты поселений; 

установление Регламентов реализации полномочий администратора 

доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанных в соответствии с общими 

требованиями, установленными Министерством финансов Российской 

Федерации; 

иные бюджетные полномочия. 

2. Закрепить за Финансовым управлением администрации Себежского 

района: 

2.1. Источники доходов бюджета муниципального района согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

3. Закрепить за Администрацией Себежского района: 

3.1. Источники доходов бюджета муниципального района согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Возложить на Финансовое управление администрации Себежского 

района полномочия администратора источников внутреннего финансирования 

дефицита и закрепить за Финансовым управлением администрации Себежского 

района полномочия администратора источников внутреннего финансирования 

дефицита согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Себежский 

район» начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

6. Признать утратившими силу: 

постановление Администрации Себежского района от 27.01.2022 № 78 «О 

внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 01.02.2022 № 94 «О 

внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 



постановление Администрации Себежского района от 22.02.2022 № 130 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 05.03.2022 № 151 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 12.04.2022 № 234 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 27.04.2022 № 280 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 17.06.2022 № 398 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 18.10.2022 № 626 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 



закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 17.07.2023 № 304 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 01.09.2023 № 381 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 07.09.2023 № 389 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 15.09.2023 № 400 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 22.09.2023 № 408 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 27.09.2023 № 424 

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 



Себежского района от 24.01.2022 № 72 «Об определении администраторов 

доходов бюджета муниципального района и бюджетов поселений, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита и 

закреплении бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета, 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района»; 

постановление Администрации Себежского района от 24.01.2022 № 72 

«Об определении администраторов доходов бюджета муниципального района и 

бюджетов поселений, администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита и закреплении бюджетных полномочий 

администраторов доходов бюджета, администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита муниципального района». 

7. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 



Приложение 1 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 05.02.2024 № 43 

 

 

Источники доходов бюджета муниципального района, 

администрируемые Финансовым управлением администрации Себежского 

района 
Финансовое управление администрации Себежского района,  

ИНН: 6022009706 КПП: 602201001 

Код доходов бюджетной классификации РФ 

Код классификации 

доходов бюджета 
Наименование кода классификации доходов бюджета 

924 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

924 2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

924 2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

924 2 02 19999 05 9031 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (дотации 

на материальное стимулирование муниципальных 

образований области, обеспечивших наилучшие показатели, 

по сводной оценке платежеспособности и качества 

управления финансами) 

924 2 02 19999 05 9190 150 

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (Дотации 

муниципальным образованиям, которым присвоено почетное 

звание Псковской области "Край партизанской славы") 

924 2 02 20077 05 9208 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (субсидии на 

софинансирование мероприятий по рекультивации объектов 

размещения отходов, не включенных в Государственный 

реестр объектов размещения отходов) 

924 2 02 20077 05 9302 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (субсидии на приобретение 

служебного жилья для педагогических работников 

муниципальных общеобразовательных организаций) 

924 2 02 20216 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

924 2 02 20299 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 



средств, поступивших от публично-правовой компании 

«Фонд развития территорий» 

924 2 02 20302 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 

924 2 02 25243 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 

924 2 02 25299 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

924 2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

924 2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

924 2 02 25519 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

924 2 02 25520 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразовательных организациях 

924 2 02 25555 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

924 2 02 25576 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

924 2 02 25750 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем образования 

924 2 02 27377 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 

новых мест в общеобразовательных организациях субъектов 

Российской Федерации при осуществлении капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 

924 2 02 29999 05 9087 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии на реализацию мероприятий в рамках основного 

мероприятия "Разработка комплекса мер социальной 

поддержки граждан, участвующих в составе добровольных 

народных дружин в защите Государственной границы") 

924 2 02 29999 05 9088 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии из областного бюджета местным бюджетам на 

реализацию мероприятий в рамках комплекса процессных 

мероприятий «Содействие развитию дошкольного и общего 

образования Псковской области с использованием 

современных механизмов и технологий») 

924 2 02 29999 05 9092 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии местным бюджетам на предоставление дотаций на 



выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

бюджета муниципального района) 

924 2 02 29999 05 9096 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии на проведение ремонта (реконструкции), 

благоустройства, работ по постановке на кадастровый учет 

воинских захоронений, памятников и памятных знаков, 

увековечивающих память погибших при защите Отечества, на 

территории муниципального образования) 

924 2 02 29999 05 9106 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии на обеспечение мер, направленных на привлечение 

жителей области к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом) 

924 2 02 29999 05 9142 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии на реализацию комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение пожарной безопасности в исполнительных 

органах Псковской области и муниципальных образованиях 

Псковской области») 

924 2 02 29999 05 9144 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии на реализацию мероприятий в рамках комплекса 

процессных мероприятий «Развитие и совершенствование 

института добровольных народных дружин») 

924 2 02 29999 05 9149 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии на осуществление мероприятий по организации 

питания в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях) 

924 2 02 29999 05 9156 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(cубсидии на создание условий для осуществления присмотра 

и ухода за осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 

детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации, детьми военнослужащих и (или) сотрудников, 

принимающих участие в специальной военной операции, а 

также детьми граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации, детьми военнослужащих и 

(или) сотрудников, погибших (умерших) в ходе специальной 

военной операции) 

924 2 02 29999 05 9198 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии на ликвидацию очагов сорного растения борщевик 

Сосновского) 

924 2 02 29999 05 9202 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(cубсидии на подготовку документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования (в том числе 

изменений) муниципальных образований области в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства) 

924 2 02 29999 05 9246 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии бюджетам муниципальных образований Псковской 

области на ремонтные работы и оснащение помещений, 

предназначенных для использования в целях профилактики 

правонарушений и обеспечения общественной безопасности) 



924 2 02 29999 05 9249 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии на софинансирование мероприятий по проведению 

ремонта групповых резервуарных установок сжиженных 

углеводородных газов) 

924 2 02 29999 05 9285 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии на капитальный ремонт систем коммунальной 

инфраструктуры) 

924 2 02 29999 05 9296 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии местным бюджетам на установку знаков 

туристской навигации) 

924 2 02 29999 05 9300 150 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(субсидии на предоставление педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций 

дополнительной поддержки на бесплатное посещение 

культурно-массовых мероприятий) 

924 2 02 30021 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

924 2 02 30024 05 9111 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции на выполнение государственных 

полномочий по образованию и обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) 

924 2 02 30024 05 9112 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции на исполнение государственных 

полномочий по сбору информации, необходимой для ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых актов 

Псковской области) 

924 2 02 30024 05 9113 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции на исполнение государственных 

полномочий по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях) 

924 2 02 30024 05 9115 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, дополнительного 

образования детей в общеобразовательных организациях 

области) 

924 2 02 30024 05 9118 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции на выполнение государственных 

полномочий по назначению и выплате доплат к трудовым 

пенсиям лицам, замещавшим должности в органах 

государственной власти и управления районов Псковской 



области и городов Пскова и Великие Луки, должности в 

органах местного самоуправления до 13 марта 1997 года) 

924 2 02 30024 05 9120 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции на исполнение полномочий органов 

государственной власти Псковской области по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам поселений) 

924 2 02 30024 05 9121 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции на исполнение органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий по 

формированию торгового реестра) 

924 2 02 30024 05 9152 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции на компенсацию расходов по оплате 

коммунальных услуг работникам, проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа)) 

924 2 02 30024 05 9161 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции на предоставление педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций 

отдельных мер социальной поддержки, предусмотренных 

Законом Псковской области "Об образовании в Псковской 

области") 

924 2 02 30024 05 9209 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции на осуществление государственных 

полномочий по выплате компенсации педагогическим 

работникам за работу по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего 

образования) 

924 2 02 30024 05 9280 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев на территории 

Псковской области) 

924 2 02 30024 05 9288 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (субвенции, предоставляемые местным бюджетам 

из областного бюджета для осуществления органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий в 

сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества) 

924 2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

924 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 



предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

924 2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

924 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

924 2 02 40014 05 8102 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных муниципальному 

образованию "Себежский район" полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями) 

924 2 02 40014 05 8105 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (реализация программ формирования 

современной городской среды за счет средств местного 

бюджета) 

924 2 02 40014 05 8106 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (иные межбюджетные трансферты на 

осуществление дорожной деятельности, а также на 

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов городского 

поселения) 

924 2 02 40014 05 8202 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных муниципальному 

образованию "Себежский район" полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями) 

924 2 02 40014 05 8203 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (иные межбюджетные трансферты на 

обустройство и восстановление воинских захоронений) 



924 2 02 40014 05 8204 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (иные межбюджетные трансферты на 

обеспечение комплексного развития сельских территорий) 

924 2 02 40014 05 8205 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (реализация программ формирования 

современной городской среды за счет средств местного 

бюджета) 

924 2 02 40014 05 8302 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных муниципальному 

образованию "Себежский район" полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями) 

924 2 02 40014 05 8303 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (иные межбюджетные трансферты на 

обустройство и восстановление воинских захоронений) 

924 2 02 40014 05 8304 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (иные межбюджетные трансферты на 

обеспечение комплексного развития сельских территорий) 

924 2 02 40014 05 8402 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных муниципальному 

образованию "Себежский район" полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями) 

924 2 02 40014 05 8403 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (иные межбюджетные трансферты на 

обустройство и восстановление воинских захоронений) 

924 2 02 40014 05 8404 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 



местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (иные межбюджетные трансферты на 

обеспечение комплексного развития сельских территорий) 

924 2 02 40014 05 8602 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования "Себежский район") 

924 2 02 45179 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

924 2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

924 2 02 49001 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

924 2 02 49999 05 9253 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (иные  межбюджетные трансфертов 

из областного бюджета местным бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на поощрение  

муниципальных управленческих команд за достижение 

показателей деятельности органов исполнительной власти 

Псковской области) 

924 2 02 49999 05 9271 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (иные межбюджетные трансферты 

на воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях) 

924 2 02 49999 05 9272 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (Резервный фонд Правительства 

Псковской области) 

924 2 02 49999 05 9275 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (иные межбюджетные трансферты 

на реализацию мероприятий в рамках комплекса процессных 

мероприятий «Активная политика занятости населения и 

социальная поддержка безработных граждан») 

924 2 02 49999 05 9277 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (иные межбюджетные трансферты 

на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия 

«Реализация мероприятий, направленных на снижение 

напряженности на рынке труда, для особых категорий 

граждан») 

924 2 02 49999 05 9278 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (иные межбюджетные трансферты 



на реализацию мероприятий в рамках комплекса процессных 

мероприятий «Поддержка молодежных инициатив Псковской 

области») 

924 2 08 05000 05 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

924 2 18 05010 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

924 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

924 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

 
 



Приложение 2 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 05.02.2024 № 43 

 

 

Источники доходов бюджета муниципального района, 

администрируемые Администрацией Себежского района 

 
Администрация Себежского района, ИНН: 6022001898; КПП: 602201001 

Код доходов бюджетной классификации РФ 

Код классификации доходов 

бюджета 
Наименование кода классификации доходов бюджета 

924 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

924 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

924 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

924 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

924 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

924 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

924 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

924 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

924 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 



автономных учреждений) 

924 1 14 13050 05 0000 410 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов, в части 

приватизации нефинансовых активов имущества казны 

924 116 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

924 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

924 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

 



Приложение 3 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 05.02.2024 № 43 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Себежский район», администрируемые 

Финансовым управлением администрации Себежского района 

 
 

Финансовое управление администрации Себежского района,  

ИНН: 6022009706 КПП: 602201001 

Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование кода классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

92401020000050000710 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

92401030100050000710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

92401020000050000810 
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

92401030100050000810 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

92401050201050000510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

92401050201050000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

92401060502050000540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

92401060502050000640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

 

 

 


